VERS. 9. — « In palatio, ubi rex Assuerus, » etc. Hierusalem, ubi templum et sancta sanctorum, vel in sanctæ Scripturæ meditatione; in qua divinitas, potentiæ suæ tribuit notitiam.

VERS. 11. — « Ut ostenderet, » etc. « Ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium (*Gal.* iv). » etc. Tunc enim Dei Filius incarnatus legis mysteria

quibus ante fideles paverat, abundantiori gratia manifestavit.

VERS. 12. — « Quæ renuit. » Non solum legatores despiciens, sed et regis imperium; unde in Evangelio, senior filius a patre rogatus ad convivium noluit introire: et qui ad cœnam vocati, aliis rebus occupati, noluerunt venire, juxta indignationem patrisfamilias, rejecti sunt et alii loco illorum constituti.

VERS. 16. — « Responditque Mamucham audiente rege atque principibus: Non solum regem læsit « regina, » etc. Hic novissimus in ordine septem sapientum numeratus, sententiam promulgat, et Paulus apostolum significat qui dicit: « Ego sum minimus apostolorum, qui non sum dignus vocari apostolus (*I Cor.* xv). » Et contradicentibus Judæis et zelo repletis ait: « Quia vos indignos judicatis vitæ æternæ, ecce convertimur ad gentes (*Act.* xii). »

CAPUT II.

VERS. 7. — « Qui fuit. » Esther dicitur absconsa, Edissa, misericordiam consecuta. Hæc est gentium Ecclesiæ, quæ in abscondito cordis nutriens castitatem fidei, misericordiam et gratiam coram oculis Domini invenit, repudiata synagoga, quæ in Osee vocabatur absque misericordia. Hanc nutrit Mardocheus spiritualis, et adoptat in filiam qui est doctor gentium in fide et veritate, et est de stirpe Jemini, hoc est de stirpe Benjamin.

VERS. 8. — « Esther. » Hanc Nabuchodonosor spiritualis et rex confusionis a naturali lege et cultu unius Dei in confusionem idololatriæ transtulit, sed pietas divina ad viam veritatis per prædicatores revocavit.

VERS. 9. — « Et septem puellas. » Id est, fideles animas Spiritus sancti gratia regeueratas atque dedicatas quæ ejus sequuntur vestigia, fide, doctrina, et operatione, de quibus dicitur: « Adolescentulæ dilexerunt te nimis. »

« Quæ noluit. » Quia peccatorum labe et sordibus idololatriæ per baptismum mundata, opprobrium pristinæ iniquitatis non sustinuit ultra.

VERS. 13. — « Ingredientesque. » Quæcumque anima certat ad thalamum Christi properare, condignum a suis doctoribus accipit ornamentum, et quo magis se devotam ad agnitionem fidei, et exercitium operis præparat, eo amplius a doctoribus instruitur, ut de competentium numero, ad sanctæ Trinitatis integram fidem et confessionem ac perceptionem baptismi et unctionem chrismatis, ut cœlesti sponso veraciter jungatur, accedat.